













A todas las Federaciones Afiliadas a la FIE:

Invitación para participar en:

Copa del Mundo Juvenil- Espada Masculino y Femenino Individual y por Equipos a realizarse en San Salvador del 1 al 3 de Noviembre de 2024

es saludo fraternalmente, con los mejores deseos de éxitos de nuestro deporte en sus queridos países.

El Salvador, y la Federación Salvadoreña de Esgrima, estamos honrados en Organizar y desarrollar la "COPA DEL MUNDO de ESPADA JUVENIL FEMENINO Y MASCULINO INDIVIDUAL Y POR EQUIPOS" que se llevará a cabo del 01 al 03 de noviembre de 2024 en San Salvador, El Salvador.

El Salvador es un bello país, con una seguridad y paz como pocos en el Continente Americano

y con una presencia geográfica estratégica entre las Américas; por esto nuestro Gobierno se interesa en apoyar las inquietudes deportivas, concediéndole especial importancia como parte del desarrollo integral de la juventud.

El Salvador se viste de Gala al efectuar Eventos de tal magnitud como La Copa del Mundo de Espada Juvenil, por lo que, nos honraría que sus atletas y entrenadores participaran en éste Magno evento, para unir aún más nuestros lazos fraternos y deportivos, con la esperanza de servirles de la mejor manera y con la calidez especial de cada uno de sus hermanos salvadoreños.

Muy Atentamente,



Lic. Juan José Gómez Urrutia Presidente FSE

San Salvador, 29 de agosto de 2024.





El Salvador



A todas las Federaciones Afiliadas a la FIE:

Copa del Mundo Juvenil Espada Masculino y Femenino Individual y por Equipos

Categoría: "A" – Copa del Mundo Juvenil

Fecha: 01, 02 y 03 de Nov/24.

"Cuna del Mágico González", Estadio Nacional Jorge El Mágico González, 49 Av Sur, San Lugar:

Salvador, El Salvador

De acuerdo con la Reglamentación de la FIE. Formula:

Participantes: Todos los esgrimistas con licencia FIE vigente, nacidos en 2006 o después.

Programa:

Octubre 31, 2024. Arribo de los Atletas

Noviembre 01, 2024. 7.00am -9.00 Chequeo de material en el lugar de competencias

Noviembre 01, 2024. Inicio competencia Espada Femenina 10.00 Premiación Espada Femenina

Noviembre 01, 2024. 17:00

Inicio competencia Espada Masculina Noviembre 02, 2024 09:00

Noviembre 02, 2024. Premiación Espada Masculina 17:00

Inicio competición Espada Femenino por Equipos Noviembre 03, 2024 09.00 h.

Noviembre 03, 2024 10.00 h. Inicio competición Espada Masculino por Equipos

Noviembre 03, 2024 17:00 h. Premiación

Salida de atletas Noviembre 04, 2024.

Inscripciones: Las inscripciones deben ser realizadas por cada Federación Nacional en el sitio web de la FIE. Ultimo día de inscripción es 7 días antes del día de la competencia.

8- Costo de Inscripción: EU35.00 USD Individual y EU150.00 por Equipos







- 9- Árbitros: 1-4 esgrimistas = 0 árbitros, 5-9 esgrimistas = 1 arbitro, etc. De acuerdo a la Reglamentación de la FIE.
- 10- Visa: Si usted necesita Visa para ingresar a El Salvador, favor consultar en la embajada de su país acreditada en el nuestro

11.- Transporte: Si usted necesita transporte del aeropuerto al hotel, favor confirmarlo antes del 15 de octubre

de 2024, coordinaciones a la dirección electrónica del hotel o con la Federación Salvadoreña de

Esgrima

El costo es de \$56.00 USD por persona. (Aeropuerto - hotel y hotel - aeropuerto).

12.- SEDE Hotel Real Intercontinental

Habitaciones sencillas \$223.00(dia) + 18% de impuestos Habitaciones dobles \$235.00(día) + 18% de impuestos tarifa incluye desayuno buffet



Link Hotel INTERCONTINENTAL: <u>www.intercontinental.com/sansalvador</u>

13.- Hotel Hilton

Habitaciones sencillas \$135.70(dia) + 18% de impuestos Habitaciones dobles \$147.50(día) + 18% de impuestos tarifa incluye desayuno buffet

Link Hotel HILTON: reservascp@agrisal.com y reservascp1@agrisal.com

14.- HOTEL INDES

Costo por persona \$50.00 incluye desayuno, reservas en la Federación Salvadoreña de Esgrima Correo de la Federación Salvadoreña de Esgrima: elsalvadoresgrima@gmail.com

Contactos:

Gerente Administrativo: Lic. Ricardo Mayorga Tel (503) 7570-6530 Gerente Técnico: Prof. Oscar Mejía Tel (503) 7744-6546 Asistente: Licda. Roxana Reyes Tel (503) 7953-9022

EL SALVADOR, TE DA LA BIENVENIDA HERMANO(A) ESGRIMISTA!!

